*«sacrilegium ex quo pecuniaria pena debetur; periurium aut restitutio decimarum uel primitiaum»*⁷⁰. El sínodo de Palencia, de 1345, añade a éstos *«la absolución de la sentencia de excomuni3n en los casos «ubi ad nos spectat absolutio»*⁷¹.

*«e aun guando generalmente (el obispo) los encomienda, non puede de quatro casos, que son: de sacrilegio, e de restitucion de diezmos o de primicias o de otras cosas mal ganadas, e de sentencia de excomuni3n mayor puesta por contitucion o por derecho comun, o de omiçidio»*⁷², siguiendo muy de cerca de los textos

67 Jaén, sínodo, 1511, n.494. los casos excluidos son: sentencia de excomuni3n mayor, sacrilegio, perjurio, retenimiento de diezmos y primicias, restituci3n de biens inciertos, imponer solemne penitencia (n.485); Córdoba, sínodo, 1520, nn.105 y 108.

68 Jaén, sínodo, 1511, n.487; Salamanca, sínodo, 1396, c.18.

69 Burgos, Compilaci3n sinodial, 1503-11, n. 22.

70 Toledo, sínodo, 1325, n.43: *«nequáquam committere cuiquam intendimus, nisi hoc expresserimus nominatim»*; Cuenca, sínodo 1364, n.43; Ávila, sínodo, 1384, n. 40.

71 Palencia, sínodo, 1345, n.13; Oviedo, sínodo, 1377, c.3.

72 Palencia, sínodos, 1345, n.13 y 14, y 1412, n.29; Jaén, sínodo, 1511, n. 485.

anteriores. El sínodo Alcalá la Real, de 1542, añade a estos «*La absolución de los incendiarios y del que conociere a monja profesas*»⁷³.

Un sínodo de Cartagena, de 1475, establece una lista más amplia de estos casos especialmente reservados al Obispo: «*Volumus autem quod si alicui sacerdoti seculari vel religioso generalem commissionem de omnibus predictis casibus per nos vel a nobis habere mandatum speciale fieri contigerit, casus infra scripti, nisi specialiter et expresse committantur, minime commissi intelligantur. Nec ille cui per nos aliqui casus delegantur, alteri subdelegare potest, nisi in ipsa commissione id exprimat. Casus autem specialiter reservati, de quibus supra fit mentio, sunt sequentes:*

- *Primus, homicide voluntarii,*
- *Secundus, qui periurarit in damnum proximi.*
- *Tertius, peccatum sacrilegii vel excessus, commissi in ecclesia.*
- *Quartus, qui retinet sibi decimas vel primitias.*
- *Quintus, excommunicatus a iure vela b homine.*
- *Sextus, violadores ecclesie et ecclesiastice libertatis vel iurisdictionis directe vel indirecte.*
- *Septimus, incendiarii, videlicet qui comburit domum vel segetes.*
- *Octavus, qui falsat litteras episcopi vel suorum officialium, vel per vim eas rapit vel perturbat ne excommunicationi tradatur vel detinet nuntium qui eas defert.*
- *Nonus, heretici et sacrilegio.*
- *Decimus, blasfemi publici*»⁷⁴.